УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
администрации муниципального образования
Тбилисский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ

от 26.10.2015                                                                                               № 246
ст.Тбилисская

Об итогах школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад
в 2015-2016 учебном году

	В соответствии с приказомМБОУ «СОШ № 6» от 02 сентября2015 года № 500 «Опроведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном году»с 22 сентября по 19октября 2015 года проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по физике, истории, английскому языку, литературе, химии, экономике, информатике, русскому языку, обществознанию, математике, географии, праву, технологии, биологии, кубановедению, политехнической физике, физической культуре, ОБЖ.
В 2015-2016 учебном году 909 участийв школьном этапе олимпиад, участников школьного этапаВсероссийской олимпиады школьников -166. Общее количество победителей – 50, призёров - 81. Численность обучающихся 5-11 классов, ставших победителями и призёрами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников - 59.
Вместе с тем результаты олимпиад позволили выявить ряд недостатков как в работах обучающихся, так и в подходе учителей к подготовке обучающихся к олимпиадам:
1. несоответствие количества заявленных от класса участников количеству прибывших на олимпиаду;
1. опоздание на олимпиады;
1. использование обучающимися сотовых телефонов во время проведения олимпиад.
        На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюришкольного этапа Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном году(приложение № 1).
1. Учителям-предметникамактивизировать работу с одаренными детьми в урочное и внеурочное время,организовать индивидуальные занятия с одаренными детьми для подготовки к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников.
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за организацию работы по программе «Одаренные дети» А.В.Ткаченко.
1. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
директора МБОУ «СОШ № 6»		С.А.Борзенко

Приложение № 1 к приказу
исполняющего обязанности
директора МБОУ «СОШ № 6»
от 29.10.2015 года № 249

Список
победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

Английский язык
	1
	Варнина Мария Сергеевна
	Победитель

	2
	Бауэр Виталий Константинович
	Победитель

	3
	Козырялова Анастасия Сергеевна
	Победитель

	4
	Огренич Артем Владимирович
	Победитель

	5
	Овчинникова Екатерина Николаевна
	Победитель

	6
	Еганов Александра Сергеевна
	Победитель

	7
	Позоян Артем Рудикович
	Победитель

	8
	Иваненко Артем Вячеславович
	Победитель

	9
	Овчинникова Мария Николаевна
	Победитель

	10
	Мезенцев Александр Игоревич
	Призер

	11
	Новикова Юлия Андреевна
	Призер

	12
	Козлякова Арина Андреевна
	Призер

	13
	Элизбарян Ани Кареновна
	Призер

	14
	Воронкина Екатерина Юрьевна
	Призер

Астрономия
	1
	Позоян Артем Рудикович
	Победитель

	2
	Коржов Максим Анатольевич
	Победитель

	3
	Огренич Артем Владимирович
	Победитель

	4
	Овчинникова Мария Николаевна
	Победитель

	5
	Канчура Артем Александрович
	Победитель

	6
	Дубровская  Алина Евгеньевна
	Победитель

	7
	Бородин Артем Александрович
	Призер

	8
	Касарихина Екатерина Владимировна
	Призер

	9
	Беджанян Элина Эдуардовна
	Призер

	10
	Думанян Леван Самвелович
	Призер

	11
	Курбанов Рашид Рашидович
	Призер

	12
	Волчкевич Олег Анатольевич
	Призер

Информатика и ИКТ
	1
	Бауэр Анастасия Константиновна
	Победитель

	2
	Бауэр Виталий Константинович
	Победитель

	3
	Варнина Мария Сергеевна
	Победитель

	4
	Канчура Артем Александрович
	Победитель

	5
	Овчинникова Мария Николаевна
	Победитель

	6
	Курбанов Рашид Рашидович
	Победитель

	7
	Думанян Леван Самвелович
	Победитель

	8
	Коржов Максим Анатольевич
	Победитель

	9
	Огренич Артем Владимирович
	Победитель

	10
	Дмитриев Максим Сергеевич
	Победитель

	11
	Дубровская Алина Евгеньевна
	Призер

	12
	Воронин Виктор Андреевич
	Призер

	13
	Мезенцев Александр Игорьевич
	Призер

	14
	Базуев Владислав Григорьевич
	Призер

	15
	Бородин Артем Александрович
	Призер

	16
	Волчкевич Олег Анатольевич
	Призер

	17
	Лактина Вероника Александровна
	Призер

	18
	Касарихина Екатерина Владимировна
	Призер

Искусство
	1
	Бауэр Анастасия Константиновна
	Победитель

	2
	Варибрус Никита Александрович
	Победитель

	3
	Бауэр Виталий Константинович
	Победитель

	4
	Канчура Артем Александрович
	Победитель

	5
	Курбанов Рашид Рашидович
	Победитель

	6
	Думанян Леван Самвелович
	Победитель

	7
	Коржов Максим Анатольевич
	Победитель

	8
	Огренич Артем Владимирович
	Победитель

	9
	Дмитриев Максим Сергеевич
	Победитель

	10
	Бородин Артем Александрович
	Призер

	11
	Волчкевич Олег Анатольевич
	Призер

	12
	Лактина Вероника Александровна
	Призер

	13
	Касарихина Екатерина Владимировна
	Призер

	14
	Дубровская Алина Евгеньевна
	Призер

	15
	Варнина Мария Сергеевна
	Призер

	16
	Воронин Виктор Андреевич
	Призер

	17
	Мезенцев Александр Игорьевич
	Призер

	18
	Базуев Владислав Григорьевич
	Призер

	19
	Мишакин Максим Андреевич
	Призер

История
	1
	Баламутова Анастасия Сергеевна
	Победитель

	2
	Могиленко Юрий Евгеньевич
	Победитель

	3
	Казаченко Анастасия Викторовна
	Победитель

	4
	Штоколова Екатерина Викторовна
	Победитель

	5
	Еганова Александра Сергеевна
	Победитель

	6
	Лактина Вероника Александровна
	Победитель

	7
	Козырялова Анастасия Сергеевна
	победитель

	8
	Огренич Артем Владимирович
	победитель

	9
	Овчинникова Екатерина Николаевна
	победитель

	10
	Лунюшкина Мария Валерьевна
	победитель

	11
	Овчинникова Мария Николаевна
	победитель

	12
	Лактин Артем Александрович
	Призер

	13
	Воронкина Екатерина Юрьевна
	призер

	14
	Соклакова Дарья Сергеевна
	призер

	15
	Литвякова Анастасия Кирилловна
	призер

	16
	Куракова Александра Дмитриевна
	призер

	17
	Мишакин Максим Андреевич
	Призер

	18
	Курбанов Рашид Рашидович
	Призер

	19
	Дверников Никита Сергеевич
	призер

	20
	Шухарт Алина Владимировна
	призер

	21
	Позоян Артем Рудикович
	призер

	22
	Иваненко Артем Вячеславович
	призер

	23
	Реутова Ольга Васильевна
	призер

	24
	Савелов Эдуард Сергеевич
	призер

Литература
	1
	Иваненко Артем Вячеславович
	победитель

	2
	Овчинникова Мария Николаевна
	победитель

	3
	Корнева Анна Александровна
	победитель

	4
	Коршакова Анна Дмитриевна
	победитель

	5
	Кутова Валентина Геннадьевна
	победитель

	6
	Еганова Александра Сергеевна
	победитель

	7
	Курбанов Рашид Рашидович
	победитель

	8
	Тюрина Анна Павловна
	победитель

	9
	Шухарт Алина Владимировна
	победитель

	10
	Кутченко Полина Георгиевна
	победитель

	11
	Лунюшкина Мария Валерьевна
	победитель

	12
	Варнина Мария Сергеевна
	призер

	13
	Лактина Вероника Александровна
	призер

	14
	Дмитриев Максим Сергеевич
	призер

	15
	Думянян Леван Самвелович
	призер

	16
	Казаченко Анастасия Викторовна
	призер

	17
	Штоколова Елизавета Викторовна
	призер

	18
	Бабушкина Анастасия Анатольевна
	призер

	19
	Козлякова Арина Андреевна
	призер

	20
	Воронкина Екатерина Юрьевна
	призер

	21
	Овчинникова Екатерина Николаевна
	призер

	22
	Элизбарян Ани Кареновна
	призер

	23
	Бауэр Анастасия Константиновна
	призер

Математика
	1
	Иваненко Артём Вячеславович
	победитель

	2
	Шильцов Ярослав Дмитриевич
	победитель

	3
	Чернышёва Элина Витальевна
	победитель

	4
	Барабой Алина Евгеньевна
	победитель

	5
	Овчинникова Мария Николаевна
	победитель

	6
	Корнева Анна Александровна
	победитель

	7
	Коршакова Анна Дмитриевна
	победитель

	8
	Кутова Валентина Геннадьевна
	победитель

	9
	Курбанов Рашид Рашидович
	победитель

	10
	Еганова Александра Сергеевна
	победитель

	11
	Шухарт Алина Владимировна
	победитель

	12
	Тюрина Анна Павловна
	победитель

	13
	Кутченко Полина Георгиевна
	победитель

	14
	Воронкина Екатерина Юрьевна
	призер

	15
	Овчинникова Екатернина Николаевна
	призер

	16
	Волчкевич Олег Анатольевич
	призер

	17
	Бауэр Анастасия Константиновна
	призер

	18
	Катунцев Константин Александрович
	призер

	19
	Плешакова Вероника Александровна
	призер

	20
	Гуляева Элеонора Александровна
	призер

	21
	Варнина Мария Сергеевна
	призер

	22
	Штоколова Елизавета Викторовна
	призер

	23
	Бабушкина Анастасия Анатольевна
	призер

	24
	Свиридова Аделина Николаевна
	призер

	25
	Думанян Леван Самвелович
	призер

	26
	Позоян Артем Рудикович
	призер

	27
	Лактина Вероника Александровна
	призер

	28
	Дмитриев Максим Сергеевич
	призер

	29
	Куракова Александра Дмитриевна
	призер

	30
	Новикова Юлия Андреевна
	призер

	31
	Козлякова Арина Андреевна
	призер

Русский язык
	1
	Иваненко Артем Вячеславович
	победитель

	2
	Коршакова Анна Дмитриевна
	победитель

	3
	Руднева Арина Дмитриевна
	победитель

	4
	Рогальская Юлия Алексеевна
	победитель

	5
	Еганова Александра Сергеевна
	победитель

	6
	Пиняева Анастасия Николаевна
	победитель

	7
	Козырялова Анастасия Сергеевна
	победитель

	8
	Кутченко Полина Георгиевна
	победитель

	9
	Лунюшкина Мария Валерьевна
	победитель

	10
	Элизбарян Ани Кареновна
	призер

	11
	Бауэр Анастасия Константиновна
	призер

	12
	Овчинникова Мария Николаевна
	призер

	13
	Соклаков Дмитрий Сергеевич
	призер

	14
	Дадаян Ева Георгиевна
	призер

	15
	Рожкова Екатерина Александровна
	призер

	16
	Штоколова Елизавета Викторовна
	призер

	17
	Казаченко Анастасия Викторовна
	призер

	18
	Кондрашова Екатерина Павловна
	призер

	19
	Могиленко Алена Валерьевна
	призер

	20
	Курбанов Рашид Рашидович
	призер

	21
	Думанян Леван Самвелович
	призер

	22
	Позоян Артем Рудикович
	призер

	23
	Шухарт Алина Владимировна
	призер

	24
	Соклакова Дарья Сергеевна
	призер

	25
	Куракова Александра Дмитриевна
	призер

	26
	Новикова Юлия Андреевна
	призер

	27
	Воронкина Екатерина Юрьевна
	призер

	28
	Овчинникова Екатерина Николаевна
	призер

Технология (мальчики)
	1
	Чеботарев Никита Валерьевич
	победитель

	2
	Бауэр Виталий Константинович
	призер

	3
	Мезенцев Александр Игоревич
	призер

	4
	Курбанов Рашид Рашидович
	призер

Технология (девочки)
	1
	Рысик Марина Вячеславна
	победитель

	2
	Могиленко Алена Валерьевна
	победитель

	3
	Еганова Александра Сергеевна
	победитель

	4
	Алтухова иктория Андреевна
	призер

	5
	Кузнецова Анастасия Геннадьевна
	призер

	6
	Руднева Арина Дмитриевна
	призер

	7
	Плешакова Вероника Александровна
	призер

	8
	Коршакова Анна Дмитриевна
	призер

	9
	Корнева Анна Александровна
	призер

	10
	Рогачкова Софья Сергеевна
	призер

	11
	Агибайлова Виктория Александровна
	призер

                      Физическая культура
	1
	Скулов Евгений Евгеньевич
	победитель

	2
	Пиняева Анастасия Николаевна
	победитель

	3
	Волчкевич Олег Анатольевич
	победитель

	4
	Самойленко Виктория Александровна
	победитель

	5
	Высочин Виталий Витальевич
	призер

	6
	Дмитриев Максим Сергеевич
	призер

	7
	Беджанян Элина Эдуардовна
	призер

	8
	Окроян Владимир Араратович
	призер

	9
	Курбанов Рашид Рашидович
	призер

	10
	Штоколова Елизавета Викторровна
	призер

	11
	Казаченко Анастасия Викторовна
	призер

	12
	Лактин Артем Алесандрович
	Призер

	13
	Мезенцев Александр Игоревич
	призер

	14
	Бауэр Виталий Константинович
	Призер

	15
	Стягов Роман Викторович
	призер

	16
	Гайдель Кристина Александровна
	Призер

	17
	Радина Марина Сергеевна
	призер

	18
	Кутченко Полина Георгиевна
	Призер

Биология
	1
	Рысик Марина Вячеславовна
	победитель

	2
	Могиленко Алена Валерьевна
	победитель

	3
	Прохоренко Юрий Игоревич
	победитель

	4
	Дверников Никита Сергеевич
	победитель

	5
	Соклакова Дарья Сергеевна
	победитель

	6
	Кутченко Полина Георгиевна
	победитель

	7
	Плешакова Вероника Александровна
	призер

	8
	Коршакова Анна Дмитриевна
	призер

	9
	Корнева Анна Александровна
	призер

	10
	Лактин Артем Александрович
	призер

	11
	Курбанов Рашид Рашидович
	призер

	12
	Алтухова Виктория Андреевна
	призер

	13
	Шухарт Алина Владимировна
	призер

	14
	Козырялова Анастасия Сергеевна
	призер

География
	1
	Корнева Анна Александровна
	победитель

	2
	Рысик Марина Вячеславовна
	победитель

	3
	Могиленко Алена Валерьевна
	победитель

	4
	Рогачкова Софья Сергеевна
	победитель

	5
	Дверников Никита Сергеевич
	победитель

	6
	Соклакова Дарья Сергеевна
	победитель

	7
	Кутченко Полина Георгиевна
	победитель

	8
	Коршакова Анна Дмитриевна
	призер

	9
	Плешакова Вероника Александровна
	призер

	10
	Казаченко Анастасия Викторовна
	призер

	11
	Лактин Артем Александрович
	призер

	12
	Штоколова Елизавета Викторовна
	призер

	13
	Еганова Александра Сергеевна
	призер

	14
	Садыхов Эмиль Метинович
	призер

	15
	Мишакин Максим Андреевич
	призер

	16
	Дмитриев Максим Сергеевич
	призер

	17
	Лунюшкина Мария Валерьевна
	призер

	18
	Овчинникова Екатерина Николаевна
	Призер

	19
	Куракова Александра Дмитриевна
	призер

Физика
	1
	Курбанов Рашид Рашидович
	победитель

	2
	Дмитриев Максим Сергеевич
	победитель

	3
	Соклакова Дарья Сергеевна
	победитель

	4
	Волчкевич Олег Анатольевич
	победитель

	5
	Мишакин Максим Андреевич
	призер

	6
	Куракова Александра Дмитриевна
	призер

	7
	Абалихина Кристина Алексеевна
	призер

	8
	Булдыжов Фёдор Олегович
	призер

	9
	Кутченко Полина Георгиевна
	призер

	10
	Шухарт Алина Владимировнав
	призер

Обществознание
	1
	Штоколова Елизавета Викторовна
	победитель

	2
	Курбанов Рашид Рашидович
	победитель

	3
	Думанян Леван Самвелович
	победитель

	4
	Дмитриев Максим Сергеевич
	победитель

	5
	Тюрина Анна Павловна
	победитель

	6
	Куракова Александра Дмитриевна
	победитель

	7
	Кутченко Полина Георгиевна
	победитель

	8
	Лунюшкина Мария Валерьевна
	победитель

	9
	Казаченко Анастасия Викторовна
	призер

	10
	Дверников Никита Сергеевич
	Призер

	11
	Лактин Артем  Александрови
	призер

	12
	Чубарых Анастасия Тихоновна
	призер

	13
	Абалихина Кристина Алексеевна
	призер

	14
	Козлякова Арина Андреевна
	призер

	15
	Литвякова Анастасия Кирилловна
	призер

	16
	Новикова Юлия Андреевна
	призер

	17
	Мишакин Максим Андреевич
	призер

	18
	Шухарт Алина Владимировна
	призер

	19
	Карагулян Юлия Оганесовна
	призер

	20
	Воронкина Екатерина Юрьевна
	призер

	21
	Овчинникова Екатерина Николаевна
	призер

	22
	Шевченко Юлия Александровна
	Призер

Экономика
	1
	Новикова Юлия Андреевна
	победитель

	2
	Кутченко Полина Георгиевна
	победитель

	3
	Лунюшкина Мария Валерьевна
	победитель

	4
	Шевченко Юлия Александровна
	призер

	5
	Овчинникова Екатерина Николаевна
	призер

	6
	Абалихина Кристина Алексеевна
	Призер

	7
	Высочин Виталий Витальевич
	призер

Химия
	1
	Новикова Юлия Андреевна
	победитель

	2
	Позоян Артем Рудикович
	победитель

	3
	Чнаваян Анна Володьевна
	призер

	4
	Лактина Вероника Александровна
	призер

ОБЖ
	1
	Курбанов Рашид Рашидович
	победитель

	2
	Беджанян Элина Эдуардовна
	победитель

	3
	Волчкевич Олег Анатольевич
	победитель

	4
	Федотов Дмитрий Вадимович
	призер

	5
	Базуев Виталий Григорьевич
	призер

	6
	Мишакин Максим Андреевич
	призер

	7
	Еганова Александра Сергеевна
	призер

Право
	1
	Куракова Александра Дмитриевна
	победитель

	2
	Кутченко Полина Георгиевна
	победитель

	3
	Лунюшкина Мария Валерьевна
	победитель

	4
	Новикова Юлия Андреевна
	призер

	5
	Овчинникова Екатерина Николаевна
	призер

	6
	Воронкина Екатерина Юрьевна
	призер

Кубановедение
	1
	Еганова Александра Сергеевна
	победитель

	2
	Лактина Вероника Викторовна
	победитель

	3
	Куракова Александра Дмитриевна
	победитель

	4
	Кутченко Полина Георгиевна
	победитель

	5
	Лунюшкина Мария Валерьевна
	победитель

	6
	Тюрина Анна Павловна
	призер

	7
	Соклакова Дарья Сергеевна
	призер

	8
	Науменко Валентина Андреевна
	призер

	9
	Стойкина Анна Анатольевна
	призер

	10
	Рогачкова Софья Сергеевна
	призер

	11
	Воронкина Екатерина Юрьевна
	призер

	12
	Овчинникова Екатерина Николаевна
	призер